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Till våra medlemmar! 
 
En av Sveriges större kommuner söker i en annons en “Urban Designer”. Vad är det undrar man och 
läser vidare i texten. Det som beskrivs är klassiska uppgifter för en stadsarkitekt eller för en kommunal 
planarkitekt. Det handlar om att behandla stadsrummen och klara de utformningskrav som målen för en 
attraktiv stad ställer. Varför då en engelsk titel? Försöker man locka sökande med detta eller är man rädd 
för något? Kommunen visar sig vid en enkel koll vara en av de fåtaliga större som inte har någon tjänst 
som stadsarkitekt längre. Annars kan vi konstatera att nu även landets andra stad har återupprättat lite av 
sitt rykte på den fronten. Engelskan i annonsen döljer inte villrådigheten utan förstärker snarast bilden av 
en stad som försöker att åtminstone på ytan arbeta med det urbana, ett av 2000-talets verkliga modeord. Vi 
bejakar detta intresse för stadens rum från föreningen men jag kan ändå inte låta bli att småle åt rädslan 
och osäkerheten som språkvalet skvallrar om.  
 
Vårens stadsarkitektdag närmar sig och går av stapeln den 29 mars i Göteborg, mer detaljer kommer 
senare men boka dagen redan nu. Vi har tänkt behandla täthetens problem utifrån våra kommuners olika 
perspektiv, en del växer så det knakar och söker förtätning till varje pris medan andra kämpar med 
utglesning och sjunkande befolkning. Vår arbetstitel på dagen är ”Hur glest kan man bygga?”. Förtätning 
kan vara en svår fråga oberoende av storlek på stad eller ort. Och går det att ”stadsbygga” när rivning ter 
sig som enda alternativet? Hur agerar en liten kommun och är förorterna nästa stora förtätningspotential?  
Kom och lyssna och träffa föreningen i mars! 
 
Hösten har inneburit att den ny PBL har börjat verka, de flesta av oss undrar nog var förenklingarna tog 
vägen? Bostadsministern har varslat om nya ändringar eftersom han inte tycker bostadsproduktionen är 
hög nog. Det är märkligt att statens företrädare då hela tiden pekar på den kommunala handläggningen 
som ett problem och aldrig vågar ta i en huvudfråga. Nämligen statens egen oförmåga att klara 
avvägningar mellan alla särintressen och specialister. Här skulle ministern verkligen kunna göra skillnad, 
särskilt som statsministern i andra sammanhang talat om allmänintresset som det viktigaste.  
 
Vi har haft problem med vår hemsida men styrelsen jobbar på att förbättra och få ordning på den. 
Framöver behöver vi ockå se över rutinerna för utskick etc. I en ideell förening som denna tar dylika saker 
lite tid. Jag hoppas att dagarna över jul och nyår bidrar till nya krafter och att vi kan ses i mars. 
 

 

 
 
Hoppas vi kan ses på stadsarkitektdagen den 29 mars i Göteborg! 
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